
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρι-
κούς Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων, καθώς και πρόσθετες αρμοδιό-
τητες στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περι-
φερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, Κεφαλληνίας και 
Ιθάκης.

2  Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού των Δομών 
Αστέγων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο α/α  1: Ανοι-
κτό Κέντρο Ημέρας, Υποέργο α/α  2: Υπνωτήριο 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δη-
μόσιας Υγείας, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας, για το Β΄ εξάμηνο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 76736/31219  (1)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρι-
κούς Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και πρόσθετες αρ-
μοδιότητες στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες 
Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, Κεφαλληνί-
ας και Ιθάκης.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159, 160,186 

210 και 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιή-

θηκε, συμπληρώθηκε και κωδικοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
276433/10.11.2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (Β΄ 4083).

4. Την υπ’ αρ. 84/20.8.2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Ορ-
κωμοσία και εγκατάσταση των Περιφερειακών Αρχών».

5. Την υπ’ αρ. 85/20.8.2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Σύ-
μπραξη Παρατάξεων - Περιφερειακό Συμβούλιο και 
Επιτροπές».

6. Την υπ’ αρ. 739/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας με την οποία ανακηρύχθηκαν 
η Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την περίοδο 2019-2023.

7. Τα από 26.8.2019 και 8.9.2019 πρακτικά Ορκωμοσίας 
της νέας περιφερειακής αρχής.

8. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών & Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ) (Α΄ 147).

9. Την υπ’ αρ. 75555/289/2017/12.12.2017 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων υπαγω-
γής στην έννοια της ‘’χωριστής επιχειρησιακής μονάδας 
ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της 
ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών’’ του άρθρου 6, 
παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016» (Β΄ 2336).

10. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε ξεχωριστές πι-
στώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο 
Προϋπολογισμό της Περιφέρειας, τις όμοιες ή ομοειδείς 
δαπάνες που τις αφορούν (άρθρο 377 του ν. 4412/2016).

11. Την υπ’ αρ. οικ.75962/31827/3.9.2019 απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί ορισμού Χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 707, διόρθ. σφάλμ. Υ.Ο.Δ.Δ. 809).

12. Την υπ’ αρ. οικ.2360/1125/13.1.2020 απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων ως προς την διάρκεια θη-
τείας των Χωρικών και Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων (Υ.Ο.Δ.Δ. 72).

13. Την υπ’ αρ. οικ. 65441/26448/7.9.2020 απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί παράταση θη-
τείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών, στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων (Υ.Ο.Δ.Δ. 732).

14. Την υπ’ αρ. οικ. 71535/28859/13.9.2021 απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί παράταση θη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4578

60869

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.04 23:23:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60870 Τεύχος B’ 4578/04.10.2021

τείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων (Υ.Ο.Δ.Δ. 778).

15. Την υπ’ αρ. οικ.77884/32717/10.9.2019 απόφαση 

της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: «Μεταβίβα-

ση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β΄ 3492).

16. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας 

των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς 

και της απρόσκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 

τις πιστώσεις του προϋπολογισμού Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων, αποφασίζουμε:

ΜΕΤΑΒΙΒΑΖΟΥΜΕ

Μεταβιβάζουμε στους νέους Χωρικούς Αντιπεριφε-

ρειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας και 

Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων τις παρακάτω 

αρμοδιότητες:

• Α. Στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενό-

τητας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Κων-

σταντίνο Ζορμπά του Δημητρίου, τις εξής παρακάτω 

αρμοδιότητες που αφορούν στην Γενική Διεύθυνση 

Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής:

1. Αποφάσεις χορήγησης μισθολογικών κλιμακίων.

2. Αποφάσεις συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 

εργασίας για το προσωπικό.

3. Συγκρότηση εκλογικού συνεργείου υπαλλήλων για 

τη διενέργεια εκλογών.

4. Μέριμνα για την επισκευή, συντήρηση και κίνηση 

οχημάτων.

5. Μέριμνα για την καταγραφή των ακινήτων που ανή-

κουν ή έχουν παραχωρηθεί προς χρήση στην Περιφερει-

ακή Ενότητα Κέρκυρας.

6. Έλεγχος της τήρησης του ωραρίου λειτουργίας των 

υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.

7. Θεώρηση και αναγνώριση δαπανών (άρθρα 65, 

66 και 77 ν.  4270/2014) για την πραγματοποίηση 

οποιασδήποτε δαπάνης της Περιφερειακής Ενότητας 

Κέρκυρας.

8. Οι αρμοδιότητες του διατάκτη για όλες τις δαπά-

νες της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας όπως αυτές 

περιγράφονται στον ν. 4270/2014 και το π.δ. 80/2016.

9. Τη σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε είδους 

συμβάσεων που άπτονται των αρμοδιοτήτων του και 

αφορούν προμήθειες υλικών και παροχή υπηρεσιών 

για κάλυψη λειτουργικών αναγκών της Περιφερειακής 

Ενότητας Κέρκυρας.

Β. Αρμοδιότητες που αφορούν στην Γενική Διεύθυνση 

Υποδομών και Μεταφορών:

1. Θέματα που εμπίπτουν κατά τον χρόνο έκδοσης της 

απόφασης και κατά την πρόβλεψη του άρθρου 23 του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β΄ 4083/2017), στις 

αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινω-

νιών της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέ-

ρειας Ιονίων Νήσων, εκτός εκείνων των αρμοδιοτήτων 

που περιλαμβάνονται στο άρθρο 37 του ν. 4440/2016, 

για τα οποία θεσπίστηκε η υποχρέωση μεταβίβασης του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Περιφερειάρχη» 

στους Προϊσταμένους των οικείων κατά περίπτωση Γε-

νικών Διευθύνσεων των Περιφερειών.

• Α. Στην Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενό-

τητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Μο-

θωναίου Αικατερίνη του Διονυσίου, τις εξής παρακάτω 

αρμοδιότητες που αφορούν στην Γενική Διεύθυνση Δι-

οίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής:

1. Αποφάσεις χορήγησης μισθολογικών κλιμακίων.

2. Αποφάσεις συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 

εργασίας για το προσωπικό.

3. Συγκρότηση εκλογικού συνεργείου υπαλλήλων για 

τη διενέργεια εκλογών.

4. Μέριμνα για την επισκευή, συντήρηση και κίνηση 

οχημάτων.

5. Μέριμνα για την καταγραφή των ακινήτων που ανή-

κουν ή έχουν παραχωρηθεί προς χρήση στην Περιφερει-

ακή Ενότητα Ζακύνθου.

6. Έλεγχος της τήρησης του ωραρίου λειτουργίας των 

υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

7. Θεώρηση και αναγνώριση δαπανών (άρθρα 65, 

66 και 77 του ν. 4270/2014) για την πραγματοποίηση 

οποιασδήποτε δαπάνης της Περιφερειακής Ενότητας 

Ζακύνθου.

8. Οι αρμοδιότητες του διατάκτη για όλες τις δαπάνες 

της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου όπως αυτές πε-

ριγράφονται στο ν. 4270/2014 και το π.δ. 80/2016.

9. Τη σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε είδους 

συμβάσεων που άπτονται των αρμοδιοτήτων της και 

αφορούν προμήθειες υλικών και παροχή υπηρεσιών 

για κάλυψη λειτουργικών αναγκών της Περιφερειακής 

Ενότητας Ζακύνθου.

10. Την εποπτεία επί των οικονομικών θεμάτων και 

του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

και επιπλέον τις εισηγήσεις και την ενημέρωση προς τα 

συλλογικά όργανα της Περιφέρειας για τα οικονομικά 

θέματα.

Β. Αρμοδιότητες που αφορούν στην Γενική Διεύθυνση 

Υποδομών και Μεταφορών:

1. Θέματα που εμπίπτουν κατά τον χρόνο έκδοσης της 

απόφασης και κατά την πρόβλεψη του άρθρου 23 του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β΄ 4083/2017), στις 

αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινω-

νιών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέ-

ρειας Ιονίων Νήσων, εκτός εκείνων των αρμοδιοτήτων 

που περιλαμβάνονται στο άρθρο 37 του ν. 4440/2016, 

για τα οποία θεσπίστηκε η υποχρέωση μεταβίβασης του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Περιφερειάρχη» 

στους Προϊσταμένους των οικείων κατά περίπτωση Γε-

νικών Διευθύνσεων των Περιφερειών.

Κάθε προηγούμενη απόφαση που τυχόν ρυθμίζει δι-

αφορετικά τον τρόπο άσκησης των παραπάνω αναφε-

ρομένων αρμοδιοτήτων παύει να ισχύει.

Επιπλέον στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης και 

Λευκάδας, μεταβιβάζουμε τις παρακάτω αναφερόμε-

νες πρόσθετες αρμοδιότητες που αφορούν στην Γενική 

Διεύθυνση Υποδομών και Μεταφορών:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60871Τεύχος B’ 4578/04.10.2021

• Στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Ανδρέα Κτενά 
του Γεωργίου, τις εξής παρακάτω αρμοδιότητες:

1. Θέματα που εμπίπτουν κατά τον χρόνο έκδοσης της 
απόφασης και κατά την πρόβλεψη του άρθρου 23 του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β΄ 4083/2017), 
στις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, εκτός εκείνων των αρ-
μοδιοτήτων που περιλαμβάνονται στο άρθρο 37 του 
ν. 4440/2016, για τα οποία θεσπίστηκε η υποχρέωση με-
ταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Πε-
ριφερειάρχη» στους Προϊσταμένους των οικείων κατά 
περίπτωση Γενικών Διευθύνσεων των Περιφερειών.

• Στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
Σταύρο Τραυλό του Παναγή, τις εξής παρακάτω αρμο-
διότητες:

1. Θέματα που εμπίπτουν κατά τον χρόνο έκδοσης της 
απόφασης και κατά την πρόβλεψη του άρθρου 23 του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β΄ 4083/2017), στις 
αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινω-
νιών της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας της Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων, εκτός εκείνων των αρμοδιοτήτων 
που περιλαμβάνονται στο άρθρο 37 του ν. 4440/2016, 
για τα οποία θεσπίστηκε η υποχρέωση μεταβίβασης του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Περιφερειάρχη» 
στους Προϊσταμένους των οικείων κατά περίπτωση Γε-
νικών Διευθύνσεων των Περιφερειών.

Σημειώνεται ότι οι με την παρούσα κανονιστική από-
φαση μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες στους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες ασκούνται αποκλειστικά από τους 
ιδίους και δεν μπορούν να ασκηθούν παράλληλα.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 161 
του ν. 3852/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 29 Σεπτεμβρίου 2021

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 630 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού των Δομών 
Αστέγων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο α/α 1: Ανοι-
κτό Κέντρο Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δη-
μόσιας Υγείας, προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας, για το Β΄ εξάμηνο 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114) και του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων  

(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5.9.2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυ-

τικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» 

(Β΄ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 163297/6.8.2019 απόφαση της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 

και Ιονίου «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των Δομών 

Αστέγων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο 1: Ανοικτό Κέντρο 

Ημέρας, Υποέργο 2: Υπνωτήριο του Δήμου Αγρινίου.» 

(Β΄ 3356).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-

πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021.

7. Την υπ’ αρ. 34749/2.6.2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-

σεων.

8. Το υπό στοιχεία ΔΥ/13.9.2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, 

σύμφωνα με το οποίο το προσωπικό της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας είναι ανα-

γκαίο να απασχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες 

τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και 

των αργιών.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 

άσκηση των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω υπηρεσιών 

η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-

ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 

ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 

αναφέρονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της 

Διεύθυνσης.

10. Την υπ’ αρ. 585/2021 απόφαση του Δημάρχου 

που αφορά τη πρόσληψη 1 ατόμου ΔΕ φύλακα - νυ-

χτοφύλακα στο Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο, αποφα-

σίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους των Δομών Αστέ-

γων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο α/α 1: Ανοικτό Κέντρο 

Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο της Διεύθυνσης Κοι-

νωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 

Αγρινίου, εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β΄ εξάμηνο του 

2021 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60872 Τεύχος B’ 4578/04.10.2021

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ Ή
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας 

ΔΟΜΕΣ ΑΣΤΕΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΥΠΟΕΡΓΟ α/α 1: ΑΝΟΙΚΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

ΤΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 2.368

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 2.368

ΥΠΟΕΡΓΟ α/α 2: ΥΠΝΩΤΗΡΙΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΠΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΤΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 2.448

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

6.216

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 8.664

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη 
νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλ-
λετε για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 
ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόλη-
ση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, 
καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει 
για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 2.500 € για την αποζημίωση 
του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το 
Β΄ εξάμηνο του 2021 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες 
διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2021 του Δήμου υπό τον ΚΑ: 60-6042.003 για 
Υποέργο α/α 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέρας.

Η δαπάνη ύψους περίπου 14.400 € για την αποζημίω-
ση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το 
Β΄ εξάμηνο του 2021 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες 
διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2021 του Δήμου υπό τον ΚΑ: 60-6042.004 για 
Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργα-
σίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των 
Προϊσταμένων ή αι των Διευθυντών των αντίστοιχων 
υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 17 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045780410210004*


